C> M, IAS

r a.p|^': il£N
●  e^nts m «iV

A
cAiviAf^A rviuNiciPAL oe: r

;siSentot« r-f ( r (o^lorrs

ESTADO DO MARANHÃO
MUNlClPIO DE BALSAS

GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N” 236/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (Ri), soiicita que seja submetida a presente INDiCAÇÃO à apreciação do Coiendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,
Digníssimo Prefeito Municipal, IND!CANDO*LHE QUE SEJA FEITO A LIMPEZA DOS PORTOS
QUE DÁ ACESSO AO RIO BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO:

A presente indicação tem como objetivo propor à limpeza dos portos que dá acesso a

beira rio, começando no porto dos caraíbas, mais especificamente  o lado do bairro Trizidela e

assim todo o percurso até o porto da Rua E, situada no bairro Flora Rica. Visto que o estado

presente encontrar-se cheio de mato.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência, que determine à secretar a competente

para que proceda no sentido de executar assim que possível à referida indicação.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE ABRIL DE 2024.

PAULO EDUA^O COELHO JÚNiOR
Vereador Autor {UNiÂO BRASiL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.7T7.13(W0001-11

Rua Dr. José Coelho NoIeto. n" 2008, bairro Potosi - Cep 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Bí
E-mall: camarabalsas@gmall.com

sas-Maranhão